
 

Delibera 28 del 09022024 Nuova Voliera Vallerana sito 

COMITATO DI GESTIONE 

ATC n.7 “GROSSETO SUD” 

Delibera n.28 del 09/02/2024 

rif. verb. N. 02/2024 

 

APPROVAZIONE ISTALLAZIONE NUOVA VOLIERA IN LOCALITÀ VALLERANA 

NEL COMUNE DI CAPALBIO  

 

Dei componenti il consesso risultano presenti: Presente Assente 

Annoli Cristian (designato dalla CIA) x  

Veronesi Ilario (designato da Confagricoltura) x  

Toccaceli Fabio (designato da Coldiretti) x  

Mazzuoli Gianluca (designato da FIDC Toscana) x  

Bisconti Andrea (designato da FIDC Toscana) x  

Caccio’ Alessandro (designato da ANLC) x  

Memmi Alessandro (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Guidoni Andrea (consigliere del Comune di Grosseto) x  

Lazzeroni Emiliano (consigliere del Comune di Santa Fiora) x  

 

IL COMITATO DI GESTIONE DELL’ATC GROSSETO SUD N.7 

 

VISTA la Legge 11 febbraio 1992, n.157 recante Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma 

e per il prelievo venatorio; 

VISTA la L.R.T. 3/1994 di recepimento della L.157/92 e s.m.i. e richiamato il DPGR 36/2022; 

PRESO ATTO della nota pervenuta da parte di un gruppo di cacciatori, registrata al prot. con n. 162 del 

24/01/2024 ed allegata alla presente, con la quale si richiede l’istallazione di un recinto di ambientamento 

della selvaggina in Località Vallerana nel Comune di Capalbio; 

VISTE le risultanze dei sopralluoghi dell’Ufficio Tecnico che individua la miglior individuazione della 

struttura di ambientamento, la cui relazione è allegata alla presente deliberazione; 

ACCERTATA la copertura economica nel Bilancio di Previsione 2024, la cui bozza è stata approvata nella 

seduta del Comitato svoltasi in data 17/11/2023 con Delibera 124; 

all’unanimità dei voti 

  D E L I B E R A 

 

L’istallazione di un recinto di ambientamento della selvaggina in Località Vallerana nel Comune di Capalbio; 

Di dare mandato al Presidente di rendere efficace la presente decisione; 

Di rendere immediatamente esecutiva la presente delibera, dato il carattere di necessità e urgenza.   

     Firmato all’originale 

Il Segretario                Il Presidente  

          Ilario Veronesi                           Alessandro Cacciò   


